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Vragen van het lid Van Bommel (SP)
aan de ministers van Economische
Zaken en van Defensie over het
mogelijk uitblijven van voldoende
compensatieorders voor de
Nederlandse deelname aan het
JSF-project. (Ingezonden 14 juli 2003)

1

Hoe komt het dat er volgens de
minister van Economische Zaken
geen tegenvallers zijn bij het
binnenhalen van compensatieorders
voor de JSF, terwijl de minister van
Defensie beweert dat er extra
inspanningen zullen moeten worden
geleverd om de zaak te redden? Wat
is het standpunt van de regering
hierover?’

2

Deelt u de mening dat onenigheid
binnen het kabinet over een
miljardenproject als de JSF het
binnenhalen van compensatieorders
niet zal bevorderen?

3

Zal de Kamer worden geinformeerd
over de voortgang met betrekking tot
het binnenhalen van
compensatieorders? Zo ja, hoe vaak
en op welke wijze? Zo neen, waarom
niet?

4

Is het denkbaar dat u het project voor
kortere of langere tijd opschort of
afblaast indien u tot de conclusie
komt dat de compensatieorders
tegenvallen? Is dit denkbaar als de
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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de

regering gegeven antwoorden

compensatieorders ook in de
toekomst blijven tegenvallen? Zo
neen, wat gaat u dan ondernemen
om te voorkomen dat het financiéle
debacle nog groter wordt?

Toelichting:

Deze vragen dienen ter aanvulling op
eerdere vragen terzake van de leden
Karimi en Vendrik, ingezonden 9 juli
2003 en van het lid Van der Staaij,
ingezonden 10 juli 2003.

1 Telegraaf, 9 juli jl. Defensie erkent
JSF-tegenvaller: Economische Zaken noemt
strop echter «kletskoek».

Antwoord

Antwoord van staatssecretaris Van
Gennip (Economische Zaken), mede
namens de staatssecretaris van
Defensie en de minister van
Financién. (Ontvangen 18 juli 2003)

1en2

Er bestaat geen verschil van
opvatting tussen het ministerie van
Defensie en het ministerie van
Economische Zaken over de stand
van zaken inzake de inschakeling van
de Nederlandse industrie in het
JSF-programma en de appreciatie
daarvan. Zie ook de beantwoording
van vraag 2 van de leden Karimi en
Vendrik.

3

Conform de Regeling Grote Projecten
wordt de Tweede Kamer in elk geval
jaarlijks geinformeerd m.b.t. de stand
van zaken betreffende de
inschakeling van de Nederlandse
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industrie. Indien daartoe aanleiding
is, zal de Kamer ook tussentijds
worden geinformeerd.

4
Zoals gemeld in de Kamerbrief van

8 april 2002 is er een mogelijkheid om
tussentijds uit het project te stappen
als daartoe aanleiding is. Op dit
moment is hiervoor echter geen
aanleiding. Zie voorts de
beantwoording van de vragen 2, 4 en
6 van de leden Karimi en Vendrik en
de beantwoording van de vragen 2 en
4 van het lid Van der Staaij.
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